⁵ The editions have *leads forth* [deducat].

⁶ Col. 1:15 and Heb. 1:3. With the Vulgate and the better codices we have omitted *and the similitudo* [et similitudo] after *the image* [imago]. — The phrase cited below *is united to an individual of rational nature* [unitur individuo rationalis naturae] is explained in *Sent.*, Bk. III, d. 10, a. 1, q. 3. — In place of *a species upon a corporal organ* [species corporali organo] A has *as a species of a body* [species corporis], H K L M P *as a corporal species* [species corporalis], *upon an organ*. Cf. *Sent.*, Bk. I, d. 27, p. II, q. 4.

⁷ Cf. above p. 300, footnote 7. — (St.) Augustine, *De Vera Religione*, ch. 18, n. 35 ff. and ch. 43, n. 81, and *83 Questions*, q. 23, speaking of the Similitude of the Father, i.e. of the Son of God, says: For It is the first Species, according to which they have been, as I will thus explain, speciata, and the Form, according to which all things have been formed. See also above p. 12, footnote 7, and p. 33, footnote 5. — Below this after *true Delectation C* adds certain things, a summary of which is as follows: if the sweetness in a creature is so great, how great shall it be in the Creator Himself, which, since we do not yet see it, we are lead by hand to require from all delectations.

⁸ The codices almost as one substitute this with *and incorruptible* [et incorruptibilem], and then the majority of them omit *uncircumscribable and interminable* [incircumscribibile et interminabile], and a little further [below on p. 302] *indistinguishably* [indiudicabiliter], *incommutably, unconfinably* [incoarctabiliter], *interminably*.

-num, est Deus, vel in Deo: si ergo omnia, quaecumque certius diiudicamus, per huiusmodi rationem diiudicamus; patet, quod ipse est *ratio omnium rerum* et *regula infallibilis* et *lux veritatis*, in qua cuncta relucent infallibiliter, indelebiter, indubitanter, irrefragabiliter, indiiudicabiliter, incommutabiliter, incoarctabiliter, interminabiliter, indivisibiliter et intellectualiter. Et ideo leges illae, per quas iudicamus certitudinaliter de omnibus sensibilibus, in nostram considerationem venientibus; cum sint infallibiles et indubitabiles *intellectui apprehendentis*, sint indelebiles *a memoria recolentis* tanquam semper praesentes, sint irrefragabiles et indiiudicabiles *intellectui iudicantis*, quia, ut dicit Augustinus,¹ « nullus de eis iudicat, sed per illas »: necesse est, eas esse incommutabiles et incorruptibiles tanquam necessarias, incoarctabiles tanquam incircumsriptas, interminabiles tanquam aeternas, ac per hoc indivisibiles tanquam intellectuales et incorporeas, non factas, sed increatas, aeternaliter existentes in arte aeterna, a qua, per quam et secundum quam formantur formosa omnia; et ideo nec certitudinaliter iudicari possunt nisi per illam quae non tantum fuit forma cuncta *producens*, verum etiam cuncta *conservans* et *distinguens*, tanquam ens in omnibus formam tenens et regula dirigens, et per quam diiudicat mens nostra cuncta, quae per sensus intrant in ipsam.²